GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE
Gerência de Recursos Humanos

Núcleo Especial de Desenvolvimento de Recursos Humanos

1

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 007/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESPÍRITO SANTO, por meio do
Núcleo de Educação e Formação em Saúde, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia dois (02) de setembro de 2018, o prazo para inscrição de
profissionais de saúde de nível superior das secretarias estadual e municipais
de saúde do Estado do Espírito Santo, visando à seleção de tutores do Curso
Básico de Vigilância Epidemiológica (CBVE).

2. Os demais termos do Edital Nº 007/2018 ficam mantidos, conforme
divulgado.

Vitória/ES, 23 de  agosto de 2018.

Andrey Luis Mozzer
Chefe do Núcleo de Educação e Formação em Saúde